PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2024
	№
	4751

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами Боровичского

муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Боровичского муниципального района», утвержденную постановлением Администрации муниципального района
от 31.10.2023 № 3561 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муни-ципального района
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	54851,6
	1796,5
	38749,63072
	0,0
	95397,73072

	2025
	45057,8
	1973,6
	14 460,2
	0,0
	61491,6

	2026
	43828,6
	2156,2
	14 460,2
	0,0
	60445,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	143738,0
	5926,3
	67670,03072
	0,0
	217334,33072
	».

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района» муниципальной программы (далее подпрограмма):
рм

2

1.3.1. Изложить пункт 4 в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	област-ной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муни-ципального района
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	57,6
	0,0
	12897,63072
	0,0
	12955,23072

	2025
	57,6
	0,0
	14 460,2
	0,0
	14 517,8

	2026
	57,6
	0,0
	14 460,2
	0,0
	14 517,8

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	172,8
	0,0
	41818,03072
	0,0
	41990,83072
	».

1.3.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 25.12.2024 № 4751

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реали-зации
	Целевой пока-затель (номер целевого показателя из паспорта му-ниципальной программы)
	Источник финансиро-вания
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1 Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муници-пальным долгом Боровичского муниципального района»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1.1 - 1.1.9
	областной бюджет, бюджет муниципаль-ного района
	12955,23072
	14517,8
	14517,8
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Финансовая поддержка муниципальных образований Боровичского муниципального района

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Фи-нансовая поддержка муници-пальных образований Борови-чского муниципального района»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.2.1 - 1.2.3
	федераль-ный бюджет, областной бюджет, бюджет муниципаль-ного района
	82442,5
	46973,8
	45927,2
	0,0
	0,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3. Повышение эффективности бюджетных расходов Боровичского муниципального района

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Борови-чского муниципального района»
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3.1 - 1.3.6
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	ВСЕГО

	95397,73072
	61491,6
	60445,0
	0,0
	0,0

_____________________»;
Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 25.12.2024 № 4751

«6. Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализа-ции
	Целевой по-казатель (номер целе-вого пока-зателя из паспорта под-программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1 Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Боровичского муниципального района

	1.1.
	Определение верхнего пре-дела муниципального долга муниципального района (в том числе по муниципальным гарантиям муниципального района) на конец очередного финансового года и каждого года планового периода
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квар-тале
2024-2028 годов
	1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Формирование программ внутренних муниципальных заимствований, муниципаль-ных гарантий муниципаль-ного района, и планирование предусмотренных на ее исполнение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квар-тале
2024-2028 годов
	1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.3.
	Обслуживание и погашение муниципального долга муниципального района
	Комитет финан-сов, от-дел по бухгал-терскому учету и отчетнос-ти
	2024-2028 годы
	1.1
	бюджет муници-пального района
	246,53372
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Ведение муниципальной долговой книги муници-пального района, проведе-ние мониторинга долговых обязательств, отраженных в муниципальных долговых книгах
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Подготовка основных нап-равлений бюджетной и налоговой политики муници-пального района на очеред-ной финансовый год и плановый период
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квар-тале
2024-2028 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Организация подготовки и составление проекта бюдже-та муниципального района, прогноза основных характе-ристик консолидированного бюджета муниципального района на очередной финан-совый год и плановый период
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.7.
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту бюджета муници-пального района на очеред-ной финансовый год и пла-новый период
	Комитет финансов
	ежегодно в IV квар-тале
2024-2028 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Организация исполнения бюджета муниципального района в текущем финансовом году
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.4-1.7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Организация подготовки и составление ежемесячной, квартальной, годовой отчет-ности об исполнении консо-лидированного бюджета муниципального района, а также подготовки проекта решения об исполнении бюджета муниципального района за отчетный финансовый год
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Организация и проведение публичных слушаний по годовому отчету об исполне-нии бюджета муниципаль-ного района за отчетный финансовый год
	Комитет финансов
	ежегодно в II квар-тале
2024-2028 годов
	1.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Осуществление внутреннего финансового контроля
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.12.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности комитета
	Комитет финансов
	2024-2028 годы
	1.1-1.9
	бюджет муници-пального района
	12651,097
	14210,2
	14210,2
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	57,6
	57,6
	57,6
	0,0
	0,0

	ВСЕГО

	12955,23072
	14517,8
	14517,8
	0,0
	0,0

________________________________».